



در این شماره می‌خوانید:

- بازتاب درخواست دبیرکل ICC از جامعه جهانی برای تحکیم فعالیت‌های اقلیمی
- انتخاب «دکتر محسن محبی» به عنوان عضو افتخاری دیوان داوری ICC
- همکاری ICC و DITP تابلدن برای تقویت تجارت بین‌المللی
- سه روشی که دیجیتالی شدن آینده مالیات را شکل می‌دهد
- کمیته ایرانی ICC برگزار می‌کند: «دوره مقدماتی روش‌های پرداخت بین‌المللی و ضمانت‌نامه‌ها»
- کمیته ایرانی ICC برگزار می‌کند: «آموزش پیشرفته اینکوترمز ۲۰۱۰»
- کمیسیون بانکی کمیته ایرانی ICC تشکیل جلسه می‌دهد
- نشست کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی ICC برگزار می‌شود
- معرفی کتاب: «رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی (ISBP)»

بازتاب درخواست دبیرکل ICC از جامعه جهانی

برای تحکیم فعالیت‌های اقلیمی

زمان برگزاری بالاترین مجمع سیاسی جهان در سازمان ملل متحد (UN)، دبیرکل ICC، «جان دلبیو. اچ. دنتون (John W.H. Denton AO)»، از دولت‌ها درخواست کرده تا برنامه‌های اقلیمی ملی خود را تا سال ۲۰۲۰ تقویت نمایند. ۲۳ کشور ماه گذشته (جون ۲۰۱۸)، تعهدات خود در تحکیم اینگونه فعالیت‌های اقلیمی را اعلام کردند، که این امرحاکمی از تعهد مشترک برای تقویت برنامه‌های اقدامات اقلیمی تا سال ۲۰۲۰ می‌باشد.

در بالاترین مجمع سیاسی جهان در سازمان ملل متحد، اهداف توسعه پایدار شامل آب پاک، انرژی‌های تجدیدپذیر، زندگی و مصرف مسئولانه در کره خاکی متمرکز است. دبیرکل ICC، «جان دلبیو. اچ. دنتون (John W.H. Denton AO)» پیام زیر را آماده کرده است:

«ICC به عنوان بزرگترین سازمان کسب و کار جهانی و صدای بخش خصوصی در روند اقلیمی سازمان ملل متحد (UN)، از صمیم قلب خواستار تقویت جاه‌طلبی و تسریع در روند اقدامات اقلیمی جهانی شده است.»

عدم توجه به تغییرات اقلیمی به همه ما آسیب خواهد رساند. همانطور که «آنتونیو گوترس (Guterres Antonio)»، دبیرکل سازمان ملل متحد اظهار داشت، اگر می‌خواهیم به اهداف تعیین‌شده در توافق‌نامه پاریس برسیم کشورها باید از حداقل‌های ساده فراتر روند و اقدامات دگرگون‌کننده‌ای انجام دهند.

بولتن هفتگی

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی

تهیه و تنظیم: روابط عمومی کمیته

ایرانی ICC

تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ - ۸۸۳۱۷۷۸۳

نمبر: ۸۸۳۰۸۳۳۰

پست الکترونیکی:

icciran@icc-iran.org

جامعه کسب و کار جهانی نیز مشتاق افزایش سرعت اقدامات اقلیمی است. ما به یک چارچوب مشترک در سیاست‌های اقلیمی برای دستیابی کسب و کار نیاز داریم تا بتوانیم اطمینان موردنیاز را برای افزایش سرمایه‌گذاری و بازی در سطح بین‌المللی ارائه بدهیم. ICC از بیانیه جاه‌طلبانه دولت‌ها برای حصول اطمینان از این که قوانین پاریس اتخاذ شده است استقبال می‌کند و دولت‌ها را همکاری با بخش خصوصی در چارچوب سیاستی بین‌المللی و ملی برای کمک به رسیدن به اهداف اقلیمی تشویق می‌نماید.

تغییر اقلیمی یک چالش جهانی است که نیاز به یک راه‌حل جهانی دارد. ما بیش از هر زمان دیگر، از همه کشورها می‌خواهیم تا تعهد خود را برای تصمیم‌گیری مبتنی بر قواعد چندجانبه و بین‌المللی تمدید کنند. تنها با همکاری یکدیگر می‌توانیم آینده‌ای پایدار را تامین کنیم.

انتخاب «دکتر محسن محبی» به عنوان عضو افتخاری دیوان داوری ICC



«دکتر محسن محبی» بر اساس اعلام رئیس دیوان داوری بین‌المللی ICC، «الکسیس مور (Alexis Mourre)» به عنوان عضو افتخاری دیوان داوری بین‌المللی ICC انتخاب شد.

وی برای چندین دوره به عنوان نماینده کمیته ایرانی ICC در دیوان داوری بین‌المللی ICC پاریس همکاری داشته و حضور او منشا تاثیرات بزرگی در پیشبرد فعالیت‌های دیوان داوری در پاریس و داوری در ایران بوده است.

کمیته ایرانی ICC ضمن قدردانی و تبریک اعلام می‌دارد که از تاریخ ۲۱ ژوئن ۲۰۱۸ (برابر با ۳۱ خرداد ماه ۱۳۹۷)، «دکتر لعیا جنیدی» نماینده کمیته ایرانی ICC در دیوان داوری بین‌المللی ICC معرفی و انتخاب گردیده است.

سه روشی که دیجیتالی شدن آینده مالیات را شکل می‌دهد

شرکت‌کنندگان در کنفرانس مالی بین‌المللی در مونیخ آلمان گفتند که تحولات دیجیتال و فناوری باید به عنوان یک کمک و نه مانع برای سیستم‌های مالیاتی عادلانه و کارآمد دیده شوند.

مقامات مالیاتی در سراسر جهان به‌طور عمومی با چالش انطباق مدل‌های جمع‌آوری درآمد در اقتصاد جهانی که پیوسته در حال تغییر شکل از طریق فناوری‌های در حال تغییر دیجیتالی است، مواجه هستند.

در حالی که دیجیتالی شدن چالش‌ها و فرصت‌های جدیدی ایجاد می‌کند، رویکردی جهانی برای مالیات -اقتصاد دیجیتالی- آن چیز است که همه ذی‌نفعان به دنبال آن هستند.

کمیسیون اروپایی دو طرح پیشنهادی قانونی برای مالیات شرکت‌های دیجیتالی در ماه مارس منتشر کرد. سایر کشورها نیز شامل هند، برزیل، کلمبیا و ویتنام یا مالیات اقتصاد دیجیتالی را پیشنهاد کرده‌اند و یا در حال برنامه‌ریزی برای آن هستند. در گزارش اخیر سازمان همکاری اقتصادی و توسعه (OECD) اشاره شده است که بیش از ۱۱۰ کشور برای ایجاد توافق در مورد مالیات دیجیتالی تا سال ۲۰۲۰ در چارچوب جامع OECD یا گروه ۲۰ (G20) در مورد فرسایش پایه و انتقال سود (BEPS) کار خواهند کرد.

نمایندگان بخش خصوصی در تاریخ ۲۹ ژوئن ۲۰۱۸ (برابر با هشتم تیرماه ۱۳۹۷) در کنفرانسی که توسط ICC، کسب و کار در سازمان همکاری اقتصادی و توسعه (BIAC) و کنفدراسیون کسب و کار اروپایی در مونیخ برگزار شد، برای بحث در مورد سه روشی که دیجیتالی شدن آینده مالیات را شکل می‌دهد، به سیاست‌گذاران و دانشگاهیان پیوستند. در زیر سه پیام مهم از این کنفرانس آمده است:

۱. دیجیتالی‌سازی دستاوردهای بزرگی برای ادارات مالیاتی دارد

در حالی که فناوری دیجیتالی اغلب به عنوان یک تهدید یا چالش برای جمع‌آوری درآمد مالیاتی درک می‌شود، شرکت‌کنندگان توافق کردند که فناوری‌های دیجیتالی پتانسیل ایجاد تغییرات اساسی در ایجاد انطباق و تحقیقات را نیز دارا هستند. OECD در گزارش ۲۰۱۸ نشان می‌دهد که چطور دیجیتالی‌سازی تا به حال تاثیر مثبت سه‌گانه بر مدیریت مالیات داشته است: افزایش اثربخشی انطباق مالیاتی، بهبود خدمات پرداخت‌کنندگان مالیات و کاهش هزینه‌های انطباق مالیات.

برای مثال، مقادیر بیشتری از داده‌های شخص ثالث که برای مقامات مالیاتی در دسترس هستند، امکان خودکار شدن گزارش‌های بیشتر را ایجاد می‌کنند که باعث صرفه‌جویی زمان و هزینه دو طرف می‌شود و همین‌طور می‌تواند در جهت برخورد با عدم گزارش‌دهی، فرار یا تقلب به کار گرفته شود. نرم‌افزار ثبت اطلاعاتی که توسط چندین اداره مالیاتی مورد استفاده قرار گرفته است و اطلاعات مربوط به فروش را در زمان معامله ثبت می‌کند و می‌تواند اطلاعات را مستقیماً به مقامات مالیاتی تحویل دهد، توانسته است درآمد مالیات بر ارزش افزوده (value-added tax) برخی کشورها را تا ۲۰ درصد افزایش دهد.

«ورمر برنت (Werner Brandt)»، رئیس کمیته آلمانی ICC گفت: «دیجیتالی‌سازی قطعاً کلمه رمز امروز است. تغییر در دنیای کاری دیجیتالی شده مسئله‌ایست قطعی که هم فرصت و هم چالش برای عملکرد مالیاتی ایجاد می‌کند. فراتر از معیاری برای کارایی، دیجیتالی‌شدن می‌تواند بار اداری را برای مالیات‌دهندگان و مقامات مالیاتی کاهش دهد. هدف باید اطمینان حاصل کردن از این باشد که داده‌های کلیدی ارائه شده توسط

شرکت‌ها - به عنوان محرک عملکرد آتی مالیات - به موقع پردازش می‌شود.»

۲. مدل‌های کسب و کار دیجیتالی قابل تغییر، ولی فراگیر هستند

روش کار ما تا کنون آنچنان دیجیتالی شده که باعث شده است در مجموع، متمایز کردن اقتصاد دیجیتالی از اقتصاد به بیراهه رود. ۹۵ درصد کشورهای OECD از اتصال به اینترنت با سرعت بالا بهره‌مندند و انتظار می‌رود حجم داده‌های ایجاد شده در سراسر جهان در هر سال دو برابر شود. ظهور مدل‌های کسب و کار جدید که از طریق فن‌آوری‌های دیجیتالی ممکن شده است، در حال متقاعد کردن مقامات مالیاتی برای منطبق نمودن سیستم‌های مدیریت مالیات و رویکرد آن‌ها به مالیات با کسب و کارهای دیجیتالی شده است.

«ترززا فبرگاس (Teresa Fábregas)»، مدیر مالیات غیرمستقیم و اداره مالیات در کمیسیون اروپایی گفت: «نیازی واقعی برای تطبیق سیستم‌های ما با منطقه دیجیتال وجود دارد.»

اینترنت به شرکت‌ها این امکان را می‌دهد تا مقیاس بازار خود را بدون نیاز به حضور فیزیکی قابل توجه جهانی کنند - ویژگی‌ای که به ویژه به کسب و کارهای کوچک کمک می‌کند به مقدار بی‌سابقه‌ای صادرات کنند. دیجیتالی کردن اغلب با اهمیت رو به رشد دارایی‌های نامشهود مانند مالکیت فکری و داده، همراه است.

خانم فابریگاس اشاره نمود که طرح‌های پیشنهادی کمیسیون اروپایی مالیات دیجیتالی از این دیدگاه که قوانین مالیاتی فعلی برای اقتصاد دیجیتال مناسب نیستند، ریشه گرفته است. «مونیکا وونمن (Wünnemann Monika)»، رئیس مالی و مالیات در فدراسیون صنایع آلمان (BDI) گفت؛ از آنجایی که امکان محدود کردن اقتصاد دیجیتالی وجود ندارد، «همه بخش‌ها توسط قوانین مالیاتی جدید تحت تاثیر قرار خواهند گرفت.» قوانین پیشنهاد شده باعث بروز بارهای اداری اضافی می‌شوند و خطر بزرگ مالیات مضاعف برای شرکت‌ها را ایجاد می‌کنند.

«کریستین کاسر (Christian Kaeser)»، مدیر کل مالیات در زیمنس و رئیس کمیسیون مالیات بر ارزش افزوده ICC گفت: «در حالی که دیجیتالی سازی همچنان محرکی مهم برای رشد اقتصادی جهانی است، سیاست‌های مربوط به مالیات اقتصاد دیجیتالی باید باعث افزایش رشد اقتصادی، تجارت و سرمایه‌گذاری بین‌المللی شوند و مانع آن نشوند. تمام اقدامات باید از طریق رویکردی جامع، منسجم و هماهنگ بر اساس قوانین مالیات بین‌المللی توسعه یابند.»

۳. رویکردی جهانی مورد برای اتخاذ قوانین مالیاتی به جهان دیجیتال شده نیاز است

طرح‌های پیشنهادی کمیسیون اروپایی شامل معرفی مالیاتی بر مبنای گردش مالی موقت (equalisation levy) است، جایی که مالیات کسب و کارها بر اساس درآمد تعیین می‌شود، نه بر اساس سود. همچنین گزارش OECD، چنین اقدامات موقتی را مورد بحث قرار می‌دهد و محدودیت‌های موجود را مشخص می‌کند، ولی به طور خاص توصیه‌ای نمی‌کند.

در این رویداد، شرکت‌کنندگان از بخش خصوصی در ابراز نگرانی‌های خود از نواقص چنین اقدامات کوتاه‌مدتی مانند؛ خطر احتمالی مالیات مضاعف، افزایش بار انطباق و هزینه‌های اداری و آستانه قراردادی مشمول شدن در مالیات موقتی



پیشنهادی، هم‌صدا شدند.

«ویل موریس (Will Morris)»، رئیس کمیته مالیات و امور مالی BIAC و معاون مدیر کل سیاست مالیاتی PwC گفت: «ما هنوز در ابتدای انقلاب دیجیتالی هستیم؛ شکل سیستم‌های مالیاتی در سال‌های آینده همگام با تغییر چشمگیر شکل اقتصاد جهان، بسیار متفاوت خواهد بود. اصل اساسی مالیات بر سود در آینده تغییر خواهد کرد، ولی ما امروز بسیار نیازمند به فکر کردن در مورد آن هستیم.»

«تیموتی پاور (Power Timothy)»، معاون مدیر مالیات شرکتی، وزارت خزانه‌داری دولت بریتانیا اضافه نمود: «وجود تعمدهی روشن به عنوان بخشی از چارچوب جامع OECD جهت پاسخ به سوالات چالش‌برانگیز بیشتر در این زمینه مفید است.»

در حالی که دیجیتالی‌سازی چالش‌ها و فرصت‌های جدیدی ایجاد می‌کند، شرکت‌کنندگان پذیرفتند که اصول یک سیستم مالی منصفانه - باثبات، قابل‌پیش‌بینی، بی‌طرف - هم به مقامات دولتی و هم خصوصی مربوط است و این که رویکردی جهانی برای مالیات اقتصاد دیجیتالی جهانی، همان چیزی است که همه‌ذی‌نفعان در پی آن هستند.

«جرج گبرث (Georg Geberth)»، رئیس سیاست مالیاتی در زیمنس و عضو کمیسیون مالیاتی ICC که مسئولیت هماهنگی کنفرانس را بر عهده داشت نتیجه‌گیری کرد که: «سیستم مالیاتی موثر و پایدار باید در تلاش مشترک برای ارتقای ثبات و اطمینان در اصول مالیات جهانی که برای کسب و کار و تجارت بین‌المللی و سرمایه‌گذاری ضروری هستند، ریشه داشته باشد. همکاری مثبت و تخصص که در طول کنفرانس به اشتراک گذاشته شد، نشان‌دهنده گامی مهم در ارتقای رویکردی هماهنگ است؛ رویکردی که در تقویت تلاش‌های جهانی برای اطمینان از این که قوانین مالیات بین‌المللی در اقتصاد پویای دیجیتالی هنوز مربوط و قابل اجرا هستند ضروری است.»

«سیاست مالیاتی باید به عنوان یک عنصر کلیدی در چارچوب تجارت بین‌المللی و سرمایه‌گذاری در نظر گرفته شود.»

دوره مقدماتی روش های پرداخت بین المللی

A Training Course on Intl. Payment Instruments



شیوه های پرداخت در معاملات بین المللی، نظر به عوامل مختلف، متفاوت است. طرفین با در نظر گرفتن میزان اعتمادی که به همدیگر دارند و نیز با ملاحظه اوضاع و احوال اقتصادی و سیاسی، یکی از انواع شیوه های پرداخت را در معامله خود انتخاب می نمایند.

از این رو، کمیسیون بانکی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) در نظر دارد؛ «دوره مقدماتی روش های پرداخت بین المللی» را به مدت ۶۵ ساعت برگزار نماید.

در دوره مقدماتی موارد ذیل مورد بحث قرار خواهد گرفت:

۱. انواع روش های پرداخت (حساب باز، وصولی ها، اعتبارات اسنادی، پیش پرداخت)
۲. انواع اعتبارات اسنادی (قابل انتقال، اتکایی، گردان، مستقیم، سبد خرید)
۳. انواع روش های تسویه (دیداری، مدت دار، قبولی، معامله)
۴. نحوه تنظیم و رسیدگی به اسناد (اسناد حمل، برات، سیاهه، سایر اسناد)

▪ مدرس: فریدون شیرازی

▪ زمان: روزهای شنبه، ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰

▪ شروع دوره: ۱۳۹۷/۰۶/۰۳ لغایت ۱۳۹۷/۰۹/۱۰

▪ محل برگزاری: خیابان طالقانی، شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران

▪ ارتباط با دبیرخانه: تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.com

از علاقمندان دعوت می شود برای نام نویسی، هزینه شرکت در دوره، (مبلغ ۹,۷۰۰,۰۰۰ ریال) را حداکثر تا تاریخ دوشنبه، ۱۳۹۷/۰۵/۲۹ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کدشناسه ۹۷۰۳۱۲ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی واریز و اسامی شرکت کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

لازم به ذکر است، پس از پایان دوره فوق، دوره تکمیلی - شامل آخرین ضوابط بین المللی ناظر بر امور فوق مصوب اتاق بازرگانی بین المللی با طرح نمونه های مربوطه برگزار خواهد شد. شرکت در دوره تکمیلی مستلزم گذراندن دوره مقدماتی خواهد بود.

به اطلاع می رساند در سایت کمیته ایرانی (www.icc-iran.org)، بخش دوره های آموزشی، اطلاعات بیشتری در این زمینه در دسترس است.

آموزش پیشرفته اینکوترمز ۲۰۱۰ Masterclass on Incoterms 2010

بررسی اجمالی مبانی و یادگیری همراه با کار، کارگاه های آموزشی



کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد؛ «آموزش پیشرفته اینکوترمز ۲۰۱۰» را به مدت ۸ ساعت برگزار نماید.

آموزش پیشرفته اینکوترمز ۲۰۱۰ از سوی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) به مدت دو روز در تاریخ ۲۳ و ۲۴ مرداد ماه ۱۳۹۷ در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران برگزار می‌شود. هدف از برگزاری این دوره، آموزش کاربردی مقررات اینکوترمز ۲۰۱۰ در ابعاد مختلف قرارداد فروش و برپایی مجموعه کارگاه‌های آموزشی یادگیری به صورت تئوری و عملی (Learning-by-doing) است. ایجاد درک روشن و کامل از مکانیسم‌های انتخاب مبانی اینکوترمز ۲۰۱۰ و پیامدهای ناشی از این انتخاب در روش‌های پرداخت، عملیات حسابداری، گمرک، بیمه، حمل و نقل و اسناد حقوقی، از جمله اهداف دیگر برگزاری این دوره می‌باشد.

در کارگاه های آموزشی، نمونه‌هایی عملی از کاربرد مبانی اینکوترمز در قراردادهای فروش یا خرید خارجی و داخلی در اختیار شرکت‌کنندگان قرار داده می‌شود و آنها می‌بایست مناسب‌ترین شرایط اینکوترمز را در قرارداد لحاظ کرده و به درستی از آن استفاده کنند؛ به علاوه تاثیر عملی مقررات اینکوترمز در عملیات اجرایی (گمرک، حسابداری، VAT، ایمنی محصول و ...)، پرداخت (UCP600)، قرارداد حمل و بیمه و ... مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

• مدرس: محمد صالح ذوقی و ملک‌رضا ملک‌پور

• زمان: روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه، ۲۳ و ۲۴ مرداد ماه ۱۳۹۷ | ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰

• محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران

• ارتباط با دبیرخانه: تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.com

از علاقمندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در دوره فوق، هزینه شرکت در دوره (مبلغ ۳,۷۵۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۴,۶۵۰,۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ شنبه، ۲۰ مرداد ماه ۱۳۹۷ به شماره حساب ۹۷۰۵۲۸ کد شناسه ۹۷۰۵۲۸ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

برنامه دوره و بروشور مرتبط با آن در سایت کمیته ایرانی ICC (www.icc-iran.org)، بخش آموزش، در دسترس می‌باشد. همچنین علاقمندان می‌توانند با مراجعه به بخش ثبت‌نام آنلاین در سایت فوق نام‌نویسی نمایند.



کمیسیون بانکی کمیته ایرانی ICC تشکیل جلسه می‌دهد

کمیسیون بانکی کمیته ایرانی ICC به ریاست «فریده تذهیبی»، دبیر کمیسیون مذکور در روز شنبه، مورخ ۱۳۹۷/۰۵/۰۶ ساعت ۹:۰۰ صبح در محل در سالن طبقه هشتم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران تشکیل جلسه می‌دهد.

اهم مطالب مورد بحث در این نشست مشتمل بر موارد زیر خواهد بود:

- اخبار - ICC - اجلاس تفلیس - گرجستان
- بررسی اسناد ICC توسط بخش‌های مرتبط در هر بانک
- سند ارائه شده eUCP و اظهار نظر (URBPO) تا ۲۴ شهریور
- امکان انتقالات توسط بانک‌های واسطه
- اخبار و مسائل روز/بخشنامه‌های بانک مرکزی

نشست کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی ICC برگزار می‌شود

نشست کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی ICC به ریاست «محمود رستم افشار»، دبیر کمیسیون مربوطه در روز دوشنبه، مورخ ۱۳۹۷/۰۵/۰۸ ساعت ۱۴:۳۰ در محل کمیته ایرانی ICC برگزار می‌شود.



رئوس مطرح در این نشست از قرار زیر است:

- گزارش و بررسی اخبار روز حمل و نقل و گمرک
- گزارش اسناد دریافتی از ICC
- ادامه بحث و بررسی در خصوص مسایل ارزی

معرفی کتاب: «رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی (ISBP)»

کمیته ایرانی ICC کتاب «رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی (ISBP)» را که توسط «فریدون شیرازی»، کارشناس کمیسیون بانکی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی ترجمه شده، برای بار پنجم چاپ و روانه بازار کرده است.



هدف از انتشار این نشریه آن بود که چگونگی روبرو شدن با مسائل مرتبط با UCP 600 را شناسایی کنند. با جمع‌آوری تجربه‌های به دست آمده در طی این چند سال مشخص شد که افزودن چه نکته‌هایی موجب شفاف‌سازی در متن می‌گردد.

چگونگی استفاده درست از مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600) یکی از اهداف اتاق بازرگانی بین‌المللی است. لذا این مجموعه به منظور تفسیر درست این مقررات، «رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی (ISBP)» تدوین گردید. این مجموعه شامل گردآوری رویه‌های بانکی است که در هنگام کار با اعتبار اسنادی مشمول UCP 600، باید رعایت شود.

رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی، با ارائه جزئیات و طرح نمونه‌هایی که باید در تهیه و تنظیم اسناد مختلف تجاری (سیاهه‌ها، اسناد حمل، اسناد بیمه، گواهی مبدا و ...) مورد توجه قرار گیرد، نشان می‌دهد که اصول و مفاد UCP 600 برای رسیدن به نتیجه دلخواه چگونه باید استفاده شود. رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی، حتی متن اسناد را نیز که در UCP 600 به روشنی تعریف نشده، اعلام می‌دارد.

نسخه ۲۰۱۳ رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی، علاوه بر سایر نکات، موارد حاصله از آرای کمیته‌های ملی اتاق بازرگانی بین‌المللی از سال ۲۰۰۷ را مورد توجه قرار داده است و آخرین راهنمای به‌هنگام، برای بررسی اسناد در اعتبارات اسنادی است و مواردی را نشان می‌دهد که به تایید کمیته‌های ملی اتاق بازرگانی بین‌المللی رسیده است. این نشریه راهکاری مناسب برای ذینفع اعتبار اسنادی به منظور تنظیم و ارائه اسناد به بانک تعیین‌شده یا بانک گشاینده است. این نشریه می‌بایست همواره در ارتباط با UCP 600 مورد توجه و کاربرد قرار گیرد.

کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی افتخار دارد که با عرضه به‌موقع ترجمه این نشریه توانسته است گام موثری در درک درست جامعه تجاری کشور، مدیران بازرگانی، بانکداران، حقوق‌دانان، کارشناسان بیمه و همه دانش‌پژوهان از نحوه عمل بر اساس UCP 600 ایجاد کند و امیدوار است همه بانکداران، بازرگانان، حقوق‌دانان و دانش‌پژوهان با استفاده کامل از این مجموعه سبب شوند که اسناد به بهترین نحو تنظیم و در اولین ارائه مورد پذیرش قرار گیرد. و با استفاده از آن همگام با جامعه جهانی به ارتقای کیفیت مبادله اسناد و در نتیجه افزایش کارایی و کاهش هزینه مبادله کمک رسانیم.

کتاب مذکور در ۲۲۴ صفحه با تیراژ ۱۰۰۰ نسخه تهیه و تجدید چاپ شده و روانه بازار کتاب گشته است.